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ë  فروشگاه های مواد غذایی و
سوپرمارکت ها تعطیل نمی شوند

ë تمام کالاهای اساسی موجود است
ë  واردات کالاهای اساسی بدون مشکل

ادامه دارد
ë مردم با خیال راحت خرید کنند
ë مردم خریدها را اینترنتی انجام دهند
ë  فعالیت های غیرضروری تعطیل 

می شود
ë  ،عرضه گوشت قرمز، گوشت مرغ

حبوب، روغن و لبنیات شرایط خوبی 
دارد

ک
بان

معــاون بانــک مرکزی با بیان اینکــه در وام های افــراد حقیقی، فقط 
وام های قرض الحسنه ازدواج مشمول تعویق۳ماهه در بازپرداخت 
است، گفت: وام های مسکن، خودرو و خرید کالا مشمول این مصوبه 

نیست.
پیمان قربانی در گفت و گو با مهر به تشریح مصوبه اخیر شورای پول 
و اعتبــار در خصوص تعویق ۳ ماهه بازپرداخت تســهیلات دریافتی 
صاحبان کســب و کارهای کوچک و نیز اقســاط قرض الحسنه تمامی 
اشخاص در راستای کاهش آثار اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا 
در کشــور پرداخت و گفت: با توجه به شــیوع ویروس کرونا در کشور و 
اثرات آن روی کســب و کارها، نیاز بود تا تمهیداتی در راستای کاهش 
آثار و عواقب اقتصادی این پدیده به کار گرفته شود و به همین منظور 
شورای پول و اعتبار در جلسه مورخ ۱۳ اسفندماه ۹۸، بنا به پیشنهاد 
بانک مرکزی، شــرایطی برای بازپرداخت اقساط تسهیلات دریافتی 
فعالان اقتصادی بویژه صاحبان کسب و کارهای کوچک و نیز اقساط 
قرض الحسنه کلیه اشخاص که طی ماه های اسفند ۱۳۹۸، فروردین 
۱۳۹۹ و اردیبهشــت ۱۳۹۹ سررسید می شود مطرح و مورد تأیید قرار 

داد.
وی با بیان اینکه این مصوبه در تاریخ ۱۵ اســفند به بانک های عامل 
ابلاغ شد، افزود: بر این اساس بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 

موظف هســتند در صورت درخواست مشــتریان مشمول، نسبت به 
استمهال سه ماهه اقساط پرداختی اقدام کنند که در واقع بهره مندی 
از مزایای این مصوبه نیازمند درخواست مشتری از بانک است که ساز 
و کار آن توســط بانک ها اعلام می شود که پیشنهاد بانک مرکزی این 
اســت که در بانک ها این ســاز و کار حتی الامکان مبتنی بر روش های 

الکترونیکی و غیرحضوری باشد.
وی افزود: مطابق رویه معمول، سود تسهیلات توسط بانک دریافت 
می شــود؛ اما بانک ها مجاز به دریافت هیچ گونــه جریمه و کارمزدی 
مربوط به ســه ماه به تعویق افتاده نیســتند. معاون اقتصادی بانک 
مرکزی ادامه داد: فقط وام های قرض الحســنه افراد مانند تسهیلات 
ازدواج و نیز تســهیلات دریافتی توســط صاحبان کسب و کارهایی که 
به دلیل شــرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا با آسیب مواجه شده اند 
و مصادیــق آن بــه تصویب کمیته منتخب دولت رســیده اســت، به 
شرطی که بدهی آنها تا تاریخ ۰۱/ ۱۰/ ۱۳۹۸ در طبقه جاری قرار داشته 
باشد، می توانند اقساط سه ماه اسفند ۱۳۹۸ و فروردین و اردیبهشت 
۱۳۹۹ را پس از پایان دوره بازپرداخت اقساط پرداخت کنند؛ لذا طبق 
مصوبــه شــورای پول و اعتبــار، ســایر وام هایی نظیر وام مســکن، وام 
خودرو، وام خرید کالا مشمول این مصوبه نبوده و روال طبیعی خود 

را در بازپرداخت اقساط خواهند داشت. 

گروه اقتصادی

معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت در گفت و گو با »ایران« جزئیات تأمین، توزیع و فروش مایحتاج را تشریح کرد

خیال مردم راحت؛ فروشگاه ها باز هستند
تصمیمات ضد کرونایی برای عادی سازی اقتصاد

ش
ار

گز
ار

باز هیــچ  تحــت  موادغذایــی  ســوپرمارکت های  و  فروشــگاه ها 
شــرایطی تعطیل نمی شــوند و تنها احتمال دارد که برخی از 

سوپرمارکت ها در دو روز اول نوروز ۹۹ تعطیل باشند.
 ســتاد تنظیم بازار در جلســه ای که صبح روز گذشــته داشــت 
به این جمع بندی رســید که فروشــگاه ها، نانوایی ها و میادین 
میــوه و تره بــار تعطیل نشــوند و در تمام این روزهــا به مردم 

خدمت رسانی کنند.
عبــاس قبــادی، معــاون بازرگانــی داخلــی وزارت صنعــت، 
معــدن و تجــارت در حالــی ایــن خبر را بــه روزنامه ایــران داد 
که بارهــا تأکید کرد: ایران از نظر ذخایر کالاهای اساســی هیچ 
مشــکلی ندارد و اگــر وارداتی هم انجام نشــود، حداقل تا یک 

سال آینده با کمبودی مواجه نخواهیم شد.
او ادامــه داد: برخــلاف برخــی از اظهارنظرهــا مبنــی بر اینکه 
واردات کالا به ایران صورت نمی گیرد، باید بگویم که برعکس 
واردات کالا مانند ماه و سال های گذشته است و شیوع ویروس 
کرونا باعث نشــده که جریان واردات کالاهای اساسی به کشور 

تحت تأثیر قرار گیرد.
ë 90 درصد خودکفایی

معــاون بازرگانــی داخلــی وزارت صنعــت، معــدن و تجارت 
افزود: ایران در خیلی از کالاهای اساســی به خودکفایی رسیده 
و نیــاز بــه واردات بشــدت کاهش یافته اســت، به گونــه ای که 
۹۰ درصــد کالاهــای اساســی تولیــد داخــل اســت و ۱۰ درصد 
باقی مانده به صورت منظم وارد کشــور می شــود، هر چند که 

به جهت ذخایر وضعیت خوبی داریم.
او خاطرنشــان کرد: مردم نگران کالاهای اساســی نباشــند و با 
خیــال راحــت خرید کنند. هر میــزان که تقاضا در بــازار وجود 

داشته باشد فروشگاه ها تأمین خواهند کرد.
ë 7 مرکز بدون تعطیلی

قبــادی می گویــد: طبــق مذاکراتــی کــه در ســتاد تنظیــم بازار 
صورت گرفته، قرار شــده فروشگاه های زنجیره ای، نانوایی ها، 
حمل ونقل مســافر و بار درون شهری، بخش های لجستیک، 
عرضه کننــدگان مواد شــوینده، داروخانه هــا و عرضه کنندگان 
تجهیزات پزشکی بدون تعطیلی و محدودیت فعالیت کنند 
اما قرار اســت با اعلام اســتانداری برخــی از مجموعه ها چون 
آرایشــگاه ها، پارچــه فروشــان، طلافروش ها و صنوفــی که به 
فعالیت آنها نیاز مبرم نیست، به صورت موقت فعالیت شان 

متوقف شود.
ë فعالیت های خدماتی 24 ساعته

او گفــت: مــا در تــلاش هســتیم تــا برخــی از مجموعه هــا کــه 
مردم به خدماتشــان نیاز دارند به صورت 24 ساعته فعالیت 
کنند تا هیچ مرکز خریدی شــلوغ نشــود، در این میان از مردم 

می خواهیــم ســراغ خریدهای اینترنتی برونــد. این امر کمک 
می کند تا  تعداد مراجعان به فروشگاه ها تا حد قابل توجهی 
کاهــش پیدا کنــد. فروشــگاه های اینترنتی ســعی کردنــد اکثر 
محصــولات خــود را در وب ســایت خود عرضه کننــد تا مردم 

راحت خریدهای خود را دنبال کنند.

ë کمبود در گوشت، مرغ و آرد نداریم
 معــاون بازرگانــی داخلــی وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
درباره برخی از شــایعات مبنی بر کمبود گوشت مرغ، گوشت 
قرمــز و آرد نیــز به »ایران« گفــت: به هیچ عنــوان در کالاهای 
یــاد شــده با کمبــود مواجه نیســتیم و تمام ایــن کالاها ضمن 
ذخیره سازی مناسب به صورت متناوب در تمام فروشگاه های 
مواد غذایی عرضه می شــود. از ســویی توزیع آرد به نانوایی ها 

به صورت متناوب است و تمام نانوایی ها آرد دارند.
ë با خیال راحت خرید کنید

او ادامه داد: کشور به جهت عرضه گوشت قرمز، گوشت مرغ، 
حبوب، روغن و لبنیات شــرایط خوبــی دارد و ما نیز با تکیه بر 
تولیــد داخلــی می گوییم مردم بــا خیال راحت خریــد کنند و 
مطمئن باشــند کــه کمبــودی را در هیچ کــدام از کالاها تجربه 

نخواهند کرد.
ë نانوایی ها آرد دارند

اما در کوچه و بازار برخی از شایعات سبب شده که برخی از 
مردم خرید احتکارگونه داشته باشند. لیلا از کسانی است که 
به چشم کسانی که در صف نان ایستادند خرید احتکارگونه 
می کنــد. او 2۰ عدد نان تافتون خریده اســت. به او می گویم 
که چرا این همه نان خریدی؟ می گوید: شنیدم که نانوایی ها 
آردشــان رو به اتمام اســت و اگر چنین شــود بهتر اســت که 
نــان در فریزر داشــته باشــیم. کســانی کــه در صــف بودند و 
صحبت های لیلا را شنیدند تصور کردند، که این خبر صحت 

دارد و آنها نیز باید حجم خریدشــان را بالا ببرند. اما شــاطر 
نانوایی ســریع واکنش نشــان داد و گفت این همه بسته آرد! 

کجا تمام شود!
با گفته این شاطر خیلی از کسانی که در نانوایی ایستاده بودند، 

نفس راحت کشیدند.

خبرهــای دروغیــن و برخی از شــایعات باعث شــده برخی از 
مردم بخصوص آنهایی که دستشان به دهنشان می رسد برای 
خرید ولع داشته باشند.آنها برای چند ماه خرید می کنند و باز 
هم نگران هســتند که مبادا انبارشان خالی شود. در این میان 
فروشگاه های زنجیره ای به مردم اطمینان می دهند که به غیر 
از تزریق روزانه انواع کالاها در فروشــگاه، انبارشــان پر اســت و 

واقعاً نیازی به احتکار نیست.
ë تعطیلی فعالیت های غیرضرور و تفریحی

در ایــن میــان حســین مــدرس خیابانــی، قائــم مقــام وزیــر 
صنعت، معدن و تجارت بعد از جلسه ستاد تنظیم بازار طی 
اطلاعیه ای اعلام کرده است که تولیدکنندگان و جامعه صنفی 
کشــور در کنار کادر درمانی ایثارگر، به بهترین شــکل امر تولید 
و توزیع و لجســتیک کالاهای مورد نیــاز مردم را پیش خواهند 
برد؛ بنابراین انتشار شایعاتی مبنی بر قرنطینه تهران بشدت 
تکذیب شــده و ســتاد تنظیم بازار نیز، در ابلاغیه ای سراسری 
به تمامی اســتانداران کشــور، اعلام کرده کــه هیچ فعالیتی از 
جنس تأمین اقلام مایحتاج ضروری مورد نیاز مردم، متوقف 
نخواهد شد. قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: 
آنچه که دستخوش تعطیلی است، فعالیت های غیرضروری 
و تفریحی مردم اســت که در شرایط کنونی باید متوقف شود؛ 
بنابراین به هیچ عنوان، اصل کار و تولید کشــور تحت الشعاع 
قرار نخواهد گرفت و در تمامی ساعات شبانه روز و بخصوص 

ایام نوروز سال ۹۹ با قدرت و قوت ادامه خواهد یافت. 

تدابیر ویژه دستگاه های دولتی برای جلوگیری 
و کاهش آثــار اقتصادی کرونا همچنان ادامه 
دارد، برخــی از تدابیــر به منظــور کاهش آثار 
میــان مــدت اقتصــادی اتخاذ شــده اســت و 
برخــی از اقدامات فــوری و ضروری به منظور 
کاهــش تــردد مــردم به منظــور جلوگیــری از 
گســترش و شــیوع کرونا در شهرها؛ همچنین 
برخــی از تدابیــر نیــز به منظور شــایعه زدایی 
شــبکه های اجتماعــی کــه ایــن روزهــا زمینه 

نگرانی مصرف کنندگان را فراهم می کنند. 
ë  جزئیات واردات کالاهای اساسی در 9ماهه

سال
درحالی برخی شایعه ها مردم را نگران کرده 
اســت که بررســی آمارهــای تجــارت خارجی 
نشــان می دهد در ۹ماهه ســال جاری ذرت با 
۱.۵میلیارد دلار در صدر اقلام اساسی وارداتی 

قرار گرفته است.
بر اســاس آمارهای تجــارت خارجی حدود 6 
میلیون تن ذرت در سال ۹7 و به همین میزان 
نیز در ســال ۹۸ وارد کشــور شده است، بر این 

اســاس رشــد وزنــی واردات این کالا در ســال 
۹۸ حــدود 4 درصــد کاهش یافتــه و به لحاظ 
ارزش بیــش از 2 درصــد رشــد کرده اســت. از 
ســوی دیگــر بعــد از ذرت در ســال ۹۸ حدود 
۱.۱ میلیارد دلار تجهیزات و دارو وارد شده که 

به لحاظ وزنی ۱7 درصد رشد کرده است.
ë گردشگری دریایی نوروزی متوقف شد

به گزارش وزارت راه، محمد راســتاد، معاون 
وزیــر راه و شهرســازی از توقــف گردشــگری 
دریایی نوروز خبر داد و گفت: تردد دریایی در 
ایام نــوروز ۹۹ فقط مختص افــراد بومی و در 

صورت ضرورت انجام می شود.
ë کرونا بازار خودرو پایتخت را تعطیل کرد

و  پایتخــت  خــودروی  بــازار  بررســی 
نمایشــگاه های خودرو حکایــت از رکود کامل 
و تعطیلــی خریــد و فروش هــا در ایــن روزها 
ویــروس  شــیوع  آن  اصلــی  دلیــل  کــه  دارد 
بــازار و  از حضــور در  و پرهیــز مــردم  کرونــا 
مناطق شــلوغ است. ســعید مؤتمنی رئیس 
اتحادیه نمایشــگاه داران خــودروی پایتخت 
در گفت و گــو با ایرنا اظهار داشــت: این روزها 
همه مسئولان مردم را به خانه نشینی دعوت 

می کنند، به همیــن دلیل مراجعــات به بازار 
خــودرو و همچنین نمایشــگاه ها بــه حداقل 

خود رسیده است.
ë  ۳ بنــد از پیشــنهادهای ســازمان مالیاتــی

تصویب شد
معاون ســازمان امــور مالیاتی نیز با اشــاره به 
این که ۳ بند از پیشــنهادهای سازمان مالیاتی 
توسط ســران قوا تصویب شد، گفت: سررسید 
پرداخت مالیات بــر ارزش افزوده که برای ۱۵ 
فروردین بوده تا ۳۱ اردیبهشت ۹۹ تمدید شد.
به گــزارش مهــر، محمــود علیــزاده در یــک 
از  حمایــت  مــورد  در  تلویزیونــی  برنامــه 
اصنــاف در شــرایط کنونــی، اظهــار داشــت: 
فعالیــن کســب و کار بــرای تمدید یــا تجدید 
پروانه کسب یا شــغل تا اطلاع بعدی نیاز به 
اســتعلام نخواهــد داشــت. با توجه بــه اینکه 
کسانی که بتازگی می خواهند فعالیت کسبی 
را آغاز کنند فاقد بدهی هستند و اکنون نیازی 
بــه اســتعلام ندارنــد. علیــزاده گفــت: البتــه 
بخشودگی جرایم مالیاتی نیز تا پایان خرداد 
ماه تمدید و جلسات حل اختلاف مالیاتی تا 

۳۱ فروردین ماه لغو شد. 

جزئیات تعویق ۳ماهه بازپرداخت وام ها 


